Absolutio pro illo qui absque licentia sui ordinaril seu diocesani

fuit promotus........ g xvil.

Absolutio pro eo qui minores et subdiaconatus ordines una et

eadem die suscepit. . . . . . . g viii.

Abso. illius qui non confirmatus suscepit ordines . . g viii.

Abso. illius qui se fecit ad fictum titulum promoveri . g vii.

Absolutio pro illo qui non confirmatus bis se fecit clericali carac-

tere insigniri ....... g Tiii.

Absolutio pro eo qui ab episcopo justum titulum non habente

suscepit ordines ...... g vii.

Abso. illius qui minor xxv annis existens se fecit ad omnes sacros

ordines promoveri et non est in etate legitima , g vii.

Absolutio pro eo qui noudum venit ad etatem legitimam et petit

secum dispensari et quod possit ministrare . . g xviii.

Dispensatio pro eo qui dum xx sue etatis annum attigerit petit

quod ad omnes sacros ordines promoveri possit g xxxiii.

Absolutio pro presbytero qui ministravit in ordine sacro non sus-

cepto g viii.

Absolutio pro presbytero, quia minor annis parrochialem eccle-

siam obtinuit, et se promoveri fecit . . . g viii.

Absolutio pro eo qui sine sui ordinarii licentia fuit promotus : et

super hoc non est lata sententia . . . . g vi.

Item si est lata, sed ignorabat g vi.

Absolutio pro eo qui cadaver usurarii publici tradidit sepulture

ecclesiastice ....... g viii.

Absolutio et dispensatio pro presbytero qui scienter celebravit

excommunicatis presentibus . . . g vii. vel viii.

Absolutio et dispensatio pro presbytero qui excommunicates ad

divina admisit. g vii.

Absolutio pro eo qui sine licentia sedis apostolice sanctum sepul-

crum et alia ultramarina visitavit . . . g viii.

Absolutio pro monacho portante sotulares rostratos et tunicas

nodatas ........ g vii.

Absolutio pro presbytero qui conjunctos in gi'adu prohibito matri.

raonialiter copulavit et coram eis celebravit . . g vii.

Absolutio pro illo qui usur culte exercuit . . g vii.
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Abso. pro illo qui Hteras testimoniales falsas ecripsit . g vii.

Abso. illoi'iim qui fucrunt testes in talibus Uteris falsis . g vii.

Absolutio pro eo qui in ecclesia cognovit mulierem et alia mala

commisit. . , . . . . . . g vi.

Absolutio pro presbytero qui nonnuUas personas absque eorum

curati licentia matrimonialiter copulavit . . . g vii

Absolutio pro presbytero qui nonnuUas personas clandestine ma-

trlmonizavit et clandestinis matrimoniis iuterfuit . g vii.

Abso. pro presbytero qui suos nubentes benedixit . . g vii.

Abso. pro concubinario et dispensatio super irregularitate : et hoc

contra provinciales et sinodales constitutiones, &c. . g vii.

Absolutio pro laico super eodem . . . . . g vii.

Abso. pro laico qui res sacras de loco sacro cepit . , g vii.

Absolutio pro eo qui matrem sororem : aut aliara consanguineam

:

vel affinam suam: aut commatrem carnaliter cognovit g v. '

Absolutio pro eo qui virginem defloravit . . . g vi.

Absolutio pro vitio symonie pro laico . . . . g vi.

Idem pro presbytex'O g vii. Fo. ii.

Idem pro monacho ....... g viii.

Absolutio pro perjuro . . . . . . g vi.

Abso. pro illo qui in causa crlminali false deposuit , . g vi.

Absolutio pro canonico qui prelatum iudignum elegit . g vii.

Abso. pro presbytero qui bona ecclesie que habuit non restituit

:

licet facta sit contra tales quedam monitio generalis g vii.

Abso. pro illo qui revelavit confessionem alterius . . g vii,

Et ultra hoc injungantur ei maxime pene

Absolutio pro presbytero sive clerico qui quasdam literas officii

penitentiarie seu aliqua instrumenta falsificavit sine tamen

alicnjus prejudicio et eas restituit laceratas g vii. vel viii.

Absolutio pro eo qui falsiiicavit literas apostolicas g zvii. vel xviii.

Absolutio pro illo qui falsiiicavit privilegia et amiserit ea sive

sit presens vel absens ad minus • > . g xvi.

Abso. pro presbytero qui scienter celebravit in loco interdicto g ix.

Absolutio pro viro et muliere qui durante tempore interdicti non-

nulla corpora defunctorum ad sepeliendum asportarunt et

sepelieinint . • • • • • . g ix

Absolutio pro presbytero qui corpora defunctorum excommunica-

torum in terra sancta sepelivit ... . g viii.

Absolutio et dispensatio pro presbytero presente vel absente qui

scienter coram excommunicato celebravit . . g vi.
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De votis et commutatione eorum.

Commutatio sea prorogatio voti sancti sepulchri domimci et

alionim locorum sanctorum uUramarinorum et apostolorum

Petri et PauU et sancti Jaoobi in compostella . g xvu.

Et debet exprimi si qnis vovit absque alicuius termini prefixione

vel cum termini pre&xioue : quia si terminus est tunc elapsus

debet absolri a transgressione voti : et addltur . . g i.

Si rero aliquis allegat perpetuum impedimentum. Item si tetnpo-

rale. Sed ponatur quod cessantibus impedimentis habeat

votum suum adimplere.

Item pro eo qui vovit se intrare in eremitario : et dispensatur

secum quod per annum serviat in aliquo famoso hospitali

:

etiam dicat per totum annum orationem dominicam omni die

XX. vicibus g vi.

De matrimonialibus in gradu consanguinitatis vel

affinitatis prohihito.

Dispeusatio super quarto gradu consanguinitatis de contrahendo

vel contracto ignorauter . . . . . g xvii.

Super tertio et quarto ...... g xxvii.

Super quarto et quinto ...... g xxvii.

Et debet concordare cum camera apostolica.

Si vero contraxerint scienter et cousumaverint . . g xxi.

Et eodem modo de affinitate . . . . . g xix.

Idem super defectu publice honestatis et justitie . . g xvii.

Super defectu natalium.

Dispensatio super defectu natalium ad omnes ordines et unum

beneficium etiam curatum : si de soluto et soluta defectum

patiatur ........ g xii.

Item si quis defectu non obstante predicto et eo tacito se fecerit

ad omnes ordines vel ad aliquem ipsorum promoveri : additur

S '•

Dispensatio de uberiori : videlicet quod possit beneficium cum

obtento vel obtinendo vigore prime dispensationis possidere :

et ilia si placeat permutare g xix.

Licentia comedendi carnes : butyrum : ova : et alia lacticinia tarn

in quadragesim^ quam in aliis diebus jejunalibus . g yii.
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Super homicidio clericali.

Absolutio pro laico presente qui abbatem aut alium presbyterum

minorem episcopo monachum rel clericum interfecit

g vii. viii. vel iz.

Pro absente non datur : quia omnes tales debent visitare sedem

apostolicam, nisi quis dicat se perpetuum habere impedimen-

tum, et tunc eadem est taza. Aut allegat temporale impe-

dimentum : ut guerras inimicitias capitales, paupertatem aut

infirmitatem : et tunc po*natur clausula quod cessantibus im-*Fo. iii

pedimentis sedem visitet apostob'cam et eadem est taxa.

Item si sit mulier vel monachus tenetur visitare sedem

apostolicam sub eadem taxa.

Item eiusdem taxe sunt littere super mutilatione membrorum

cujus sunt super homicidio.

Super homicidio laicali.

Absolutio super homicidio laicali pro laico : et potest committi

suo rectori . . . . . . . . g r.

Si tamen sit clericus committitur ordiuario suo et non alteri

quia interdicitur sibi executio suorum ordinum si quos

habet et ad superiores ascensus. Sed si solum est promotus

ad minores ordines dispensetur secum quod possit in suis

susceptis ordiuibus ministrare : sed interdicitur sibi ascensus

ad superiores ....... g vii.

Si vero promotus sit ad omnes sacros ordines dispensetur secum

quod possit in minoribus ordinibus ministrare : executione

suorum sacrorum ordinum sibi in perpetuum interdicta

g viii.

Et in istis ordinibus idem est pro presente vel absente.

Absolutio et dispensatio super homicidio laicali presbytero decano

aut clerico. quando signatur supplicatio per Fiat de speciali

vel de speciali ad cautelam. vel per Fiat sive sit presens vel

absens si signetur sine conditione . . g xviii. vel xx.

Abso. pro eo qui interfecit patrem : matrem : fratrem i^sororem :

uxorem : aut aliiim consanguineum scilicet laicum. quia si

esset aliquis eorum clericus: teneretur interfector visitare

sedem apostolicam. Item absolutiones committuntur Epo

suo, vel official!, vel alicui abbati, aut alteri prelato sive epo

272 APPENDIX.

in diocesi. Nee possunt comraitti curato : et quelibet earum

venit ad g v. vel vii.

Nota qnod si interfector sit clericus suspenditur ab executione

suorum ordinum si quos habet : et ad superiores ascensus sibi

in perpetuum interdicitur , , , , . g vii.

Absolutio pro viro et uxore qui invenerunt juxta se puerum

oppressum pro quolibet ipsorum . . . . g vi.

Absolutio pro marito qui uxorera suam percussit : de qua peperit

abortivxiin et ante tempus . . . . . g vi.

Et idem pro quolibet alio laico ' . . . . . g ti.

Absolutio pro muliere que bibit aliquem potum vel alium actum

fecit per quern destruxit fetum in utero vivificatum . g v.

Nota quod si premissa committens sit clericus aut presbyter, vel

fetum destruxerit in utero materno vivificatum : fiet sicut

super homicidio laicali eteadera est pena : de qua quidem

pena supra mentio est habita.

Dispensatio cum insertione absolutionis pro presbytero secular!

presente vel absente super homicidio laicali per Fiat de

special! ad cautelam . g xvi xvii. xviii. et quandoque xix.

Nota quod quando dispensatur simpliciter ad omnes ordines dis-

pensatur ad quecunque beneficia sine cura . g vi. vel vii.

Nota quod quando quis promotus est ad omnes sacros ordines, vel

ad unum ipsorum et dispensatur cum eo super homicidio

laicali : quia super clericali non dispensatur pro absente

:

potest ministrare in minoribus dumtaxat. Sed si non est

promotus : non dispensatur secum ad aliquos ordines : nee ad

aliqua beneficia : etiam si sit clericus.

De ivjectione manuum.

Absolutio de injectione manuum in prepositum decanum pres-

byterum diaconum autclericum sive quemcunque religiosum

:

etiam laicum pro laico presbytero vel derico presente etiam

cum sanguinis effusione . . . . • g ix.

Si tamen monachus sive presbyter: vel in aliquibus ordinibus

constitutus celebravit . . . . • g viii.

Absolutio pro absente de injectione manuum citra sanguinis

effusionem aut alium excessum similem seu enormem g vii.

Si tamen petatur dispensatio super irregularitate . g viii.

Si vero injectio manuum sit usque ad sanguinis effusionem : aut

APPENDIX. 273

si capillorum extractio : vel alia gravis injectio sire pevcussio

g Tii.

Nota tamen quod si manus injiciens sit mulier : aut monacchus :

vel alius allegans perpetuum impedimentum , . g vii.

Et ponatur quod cessantibus impedimentis sedem apostolicam

visitet

cum effeotu. idem cum allegat paupertatem.—Et ponatur quod Fo. iv.

vibitet eandeiu cum ad pinguiorem fortunam devenerit.

Nota quod si plures fuerint iu una injectione : percussione : homi-

cidio sive mutilatione : si litera est de speciali : addantur

proquolibet . . . . , . . g ii.

Sed in forma . . , . . . . . g i.

Si vero de speciali gratia . . . . . g xliiii.

Si sine numero et litera sit in forma . . . . g xxii.

Item eodem modo si in aliis Uteris in quibus plures possunt esse

in eodum delicto ut prius notatum est.

Absolutio pro eo qui percussit patrem aut matrem : compatrem

aut commatrem.

De corpora viciaiis.

Dispen^atio pro aliquo super defectu alicujus membri pro pre-

sente ........ g xiii.

Item pro absente . . . , . . . g xvi.

Nota quod qualitercumque dispensatur, sive ad omnes, sire ad

aliquos ordines eadem taxa vel quasi.

Dispensatio pro presbytero presente vel absente qui abscidit suos

testiculos ........ g xvi,

De spoliis.

Absolutio et dispensatio super spoliis : incendiis : rapinis : et

laicalibus homicidiis ...... g viii.

Et potest committi alteri prelato quam ordinario. Sed si pre-

missa sint commissa in loco sacro vel cum locorum sacrorum

effractione absolutio committitur ordinario. Et si talis sit

dericus interdicitur sibi ezecutio suorum ordinum et ad su-

periores ascensus ...... g viii,

De raptoribus et incendiariis ', , ', i : g vii.

Kehabilitatio pro inbabili ..... g xzxv.

Scriptor habet .•..<• g viii^

T
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De legitimatione eorum qui non habent patrem nee matTem

g xii-

Pro litera illius qui habuit unam uxorem et ipsa ab eo recessit et

ipse earn expectavit per aliquod tempus et postea diligentiam

fecit scire

de morte vel vita ejus et fait aportata fama de morte ejus

:

postea contraxit vel vult contrahere cum alia uxore : petit

quod possit remanere cum secunda. et quod proles. &c., si

litera est judiciaria. &c., videat auditor. &c. . g x.

Scriptor babet ....... g vii.

Qui excommunicatus est vel presbyterura Interfecit aut vul-

ueravit seu alio crimine innodatus moritur : conceditur ad

instantium parentum vel amicorum suorum quod possit

inter alios fideles sepeliri . . . . . g vi.

Pro presbytero qui sepelivit aliquos tempore interdict! igno-

ranter . g vi. Et scienter . g xvi.

Quando aliqui duo manus violentas injecerint in vicinos vel im-

posuerint in aliquos venit in taxa ad ' • S ^^^'

Et in sigillo ad . g xxii. cum dimidio.

Pro aliqua religiosa que petit licentiam eundi ad balnea causa

infirmitatis : vel propter allam justam causam : supplicatio

fit in forma. Similiter alibi si petat licentiam pro qualibet

persona adduntur . . ^ . . , g ii.

Pro falsificatione literarum apo. signatur de special! mandate

g xxvii.

De sententiis generalibits.

Absolutio de sententiis generalibus : in forma assertiva per modum

si inveneris : aut licet non credas : pro religioso presente vel

absente abbate vel alio religioso . . . g ix.

Pro presbytero secular! . g x. Pro clerico vel laico . g xi.

Abso. pro eo qui est excommunicatus et gravatus paupertate:

Ita quod non potest suis creditoribus satisfacere . g vii.

Abso, pro presbytero qui ligatus quadam sententia special!

divina celebrat offlcla. Nee est cura s! sit absolutus vel

n,on ........ g vii.

Absolutio pro monacbo qui sine licentia wonasterium suum

exivit ..... gross! vii. viii. vel ix.

Nota quod quando aliqua litera petitur redatar! solvitur tertia
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pars tatationis illi qui datat. Nota quod quando litera est

declaratoria et auditor 8U{ier irregularitate '&c., ipse signat.

Fiat de speoiali quo ad ratum. &c. Si est ita. Quando-
cunque ponitur ista conjunctio et tunc taxa duplicatur.

The Parisian ed^ion of 1520 agrees so closely, in the

coincident part, the Penitentiarie, with the copy above given,

that, except the trifling variations of ahsolutio variously

printed, at length or contractedly, (which constitutes the

greatest number of the variations ;) differences in punctuation
;

the insertion, omission, or substitution of a small indifferent

tNoxA. ; and the varying use of capitals—no greater, or more

important variations besides exist, than the following :—at the

end of the title incipiunt is omitted ; immediately after is in-

serted as the head, Quinquenniales et perpetue dispensationes ;

under the third head jungatur for ponatur i under the fourth,

in the head itself, ahsolutio is prefixed ; as likewise under the